
1P 

令和７年 12 月２５日（木)  

ごみ収集パイプライン利用者の会 委員各位 

自治会会長 管理組合理事長 各位 

芦屋浜自治連合会 顧問 各位  

 ごみ収集パイプライン利用者の会  

委員長 山口 能成 

第 １０１回 ごみ収集パイプライン利用者の会 開催のご連絡 

平素より、ごみ収集パイプライン利用者の会の活動にご理解とご協力を賜り、誠

にありがとうございます。寒暖差の大きい日が続き、インフルエンザ等も流行してお

ります。どうぞ体調には十分ご留意ください。 

さて、今回の利用者の会では、パイプラインに代わる「代替案」の現状説明と今後

の検討を主なテーマとして取り上げます。 

特に、次年度の夏に予定している住宅形態別の実証実験について、現時点での考え

方や方向性をご説明し、皆さまのご意見を伺いたいと考えております。 

なお、現在も高浜 2 街区ではパイプラインの停止が続いております。 

年末に向け大掃除の時期を迎えますが、ごみ出しのルールとマナーを改めてご確認

のうえ、ご協力をお願いいたします。 

。 

記  

●  日時：１２月２５日（木曜） 19：30～20：30（最大 60 分）   

● 予定議題    

1. パイプライン障害発生 

2. ワーキング・グループからの報告 

3. 代替案の検討 

 ４．その他の話題  

● 場所 ： 芦屋浜センタービル 小会議室  

● 今後の予定：  

第１０２回利用者の会： １月２９日（木） 19：30～20：30 

以上 


